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Til       

Vicedirektør i Sundhedsplanlægning Region Midtjylland Christian Boel 

Dekan for Aarhus Universitet Allan Flyvbjerg og  

Lægefaglig direktør for Hospitalsenheden Vest Jens Friis Bak. 

 

 

Angående publikationen: ”Primary percutaneus coronary intervention delay for patients living in a 

peripheral area in Denmark” 
 

Efter opfordring fra det administrative system i RM, har vi valgt at tilbagetrække ovennævnte 

publikation, ved skriftlig henvendelse til Ugeskrift for Læger dateret 4.11.2013. 

 

Vi har handlet i god tro i forbindelse med dataindsamlingen. Efterfølgende har det desværre vist sig 

at datamaterialet ikke var komplet.  

 

Det er vores ønske at gennemgå hele datamaterialet: journalerne fra Skejby Sygehus, 

ambulancejournalerne og journaler fra RH Herning. Vi vil gerne foretage denne gennemgang 

sammen med kollegerne på kardiologisk afdeling B, Skejby Sygehus, samt eventuelt en 

medarbejder fra Region Midtjylland. 

 

Det kompletterede datamateriale kan bruges i en publikation vedr. transport af STEMI-patienter 

med helikopter til Skejby Sygehus fra optageområdet for Hospitalsenheden Vest. Publikationen skal 

tjene til at beskrive transporttider for vores patienter før og efter indførelse af helikoptertransport. 

Det er i alles interesse at dokumentere en evt. forbedring af transporttiderne ved indførelse af 

helikoptertransport i Region Midtjylland, og i hvilket omfang betids transport i den europæiske 

behandlingsvejledning fra 2012 bliver indfriet. 

 

Vi mener at vi skylder os selv som fagpersoner, og ikke mindst vores patienter, en fyldestgørende 

opgørelse over udviklingen i transporttiderne i forbindelse med behandling af STEMI-patienter. 

 

Vi vil gerne pointere at forskningssamarbejdet i regionen indenfor det kardiologiske område i øvrigt 

er velfungerende, og vi håber at dette også kommer til at gælde data om transport af STEMI-

patienter. Vi indgår gerne i et samarbejde med kollegerne på kardiologisk afdeling B, Skejby 

Sygehus om en fremtidig publikation. 

 

Vi ser frem til resultatet af det arbejde som Klinisk Epidemiologisk Afdeling er i gang med, og vil 

anbefale at transporttiderne bliver opgjort i henhold til de Europæiske 2012 Guidelines for området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ole May, Steen Husted, Leif Thuesen, Lars Blom, Dorthe Dalsgaard, Marianne Engbjerg Andersen, 

Birgitte Egholm Jacobsen og Troels Niemann 


